13 *Est utile* †, quia potest patronus aliquid annuatim exigere ab Ecclesia patronata in recognitionem iuris patrona-

tus, si ita in fundatione ordinatum sit cum Episcopi consensu. c. præterea il secundo, ubi Abb. num. 3. & 4. de iurepatr. Non tamen potest patronus pecuniam pro præsentatione recipere, alioquin simoniam committit. c. quæsitum. de rerum permut. Est utile, quia potest patronus præsentare filium suum, vel suos cōsanguineos, & affines, dummodo sint idonei, & de his videas Lambertin. ubi supra lib. 3. q. 3. per omnes articulos dictæ quæstionis. Et iura supradiçta honoris, oneris, & alimentorum debentur patronis etiam inæqualiter fundantibus, construentibus, & dotantibus, & procedunt in patronis, & in eorum hæredibus, & qui plus contulit pinguis ius habet, & in his attenditur locorum consuetudo. Lambertin. ubi supra q. 4. per omnes articulos d. quæstionis: nec nouus heres, seu patronus postquam Ecclesia est ordinata potest aliquid immutare. Lambertin. ubi sup. q. 5.

14 *Competens* alicui. † Hoc ius patronatus competit ita, femina, sicut masculo. ratio est, quia iura cōcedunt Iuspatro-

patronatus constructoribus, fun-
 datoribus, & dotatoribus Ec-
 clesiarum. c. quoniam. c. nobis
 de iurepatron. Rocch. hic in
 verbo. competens alicui nu. 1.
 15 Item iuspatronatus ꝑ ꝑꝑetit
 etiã illegitime natis. Rocch.
 ibidem nu. 8. cum iuspatro-
 natus omni Christiano ꝑꝑe-
 tere possit. c. piaꝑ mentis, &
 c. Frigentius. 16. q. 7. & hoc
 est intelligendum quando ex
 fundatione. iuspatronatus est
 ad feminas, vel illegitimos
 transmissibile. Alex. in l. ex
 facto. S. si quis rogatus nu. 49
 16 ff. ad Trebell. ꝑ Item ꝑꝑe-
 tit pupillo, vel infanti, qui si
 sit infra septem annos non ꝑ-
 test ꝑꝑesentare, sed tutor eius
 nomine ꝑꝑesentabit. Abb. in
 c. fin. num. 9. de concess. ꝑꝑe-
 bendã: si iuspatronatus ꝑꝑe-
 petat Vniuersitati puta popu-
 17 lo, an filijfamilias ꝑꝑ habeant
 vocem, distinguas cū Rocch.
 vbi supra num. 19. si filijfami-
 lias habeant domicilium in
 domo patris, non habent vo-
 cem in ꝑꝑesentando, secus si
 habeant domiciliũ alibi, idq;
 probatur ꝑꝑ doctrinã Innoc.
 in c. cum ex iniuncto. in fine.
 de oper. noui nunciat. qui di-
 cit, quod in gerendis ab Vni-

18 q ueritate filijfamilias sunt vo-
 19 candi, si alibi, quam in domo
 20 patris habet domicilium: sed
 21 vbi cum patre domicilium ha-
 22 bent, pater tantum est vocan-
 23 dus: & generaliter quando
 24 iuspatronatus ꝑꝑ ꝑꝑetit ꝑ-
 25 tri nunquam patre viuente fi-
 26 lius habet vocem. Card. in
 27 c. Cle. 2. de iurepat. nu. 8. Alia
 28 circa quasi possessionem, quã
 29 ꝑꝑ ꝑꝑetit alicui circa ꝑꝑesenta-
 30 tionem pertractabũtur infra.
 31 19 In Ecclesia. ꝑ Iuspatro-
 32 natus enim potest haberi in
 33 Ecclesia Cathedrali. c. nobis
 34 de iurepatron. Rocch. hic in
 35 verbo Ecclesia. nu. 1. sed ꝑ-
 36 tronus non ꝑꝑesentabit Epi-
 37 scopum in dicta Ecclesia: sed
 38 bene alios clericos ad alia be-
 39 neficia particularia. Item
 40 iuspatronatus ꝑꝑ haberi ꝑ-
 41 test in Ecclesia Collegiata.
 42 d. c. nobis: sed Prælatus non
 43 ꝑꝑesentabitur à patrono, sed
 44 eligitur à Collegio, & ele-
 45 ctioni factæ patroni ꝑꝑstula-
 46 bitur assensus. dicto c. nobis.
 47 quod fallit quando patronus
 48 in fundatione sibi reseruasset
 49 ꝑꝑesentationẽ Prælati, sibiq;
 50 fuisset concessa. ita Card. in
 51 dicta Clem. plures. S. quibus.
 52 num. 3. in fine de iurepatron.
 & ad

& ad alia beneficia in Eccle-
 sia Collegiata existentia pre-
 sentabit patronus, Rocch. vbi
 supra nu. 4. & an ius patron.
 possit esse in Ecclesia Con-
 uentuali Religiosorum, videas
 Rocch. de Curte vbi supra
 nu. 7. & Card. Tuscani pract.
 concl. iur. lit. I. conclus. 615.
 Item ius patroni potest ha-
 beri in Hospitali publico de
 ius consensu Episcopi constructo.
 Si quis ædificatione Auth.
 de Ecclesiast. tit. Abb. in c. de
 Xenodochijs, de relig. domib.
 num. 2. Rocch. ibidem, nu. 8.
 sed in sepulchro ius patroni ha-
 beri non potest, sed appella-
 tur ius funerandi, vt per Roc-
 chum de Curte vbi supra nu.
 13. de quibus infra late vide-
 bimus. *Pro eo, quod de Diocese-*
sani consensu. Ex hoc patet,
 quod ius patronatus non acqui-
 ritur, nisi Episcopo, vel Dioc-
 cesano consentiente, quinimo
 non dicitur esse beneficium Ec-
 clesie, vel Capelle, nisi secuta
 approbatione Episcopi, & ita
 consensus Dioccesani debet in-
 teruenire in fundatione, con-
 structione, vel dotatione. c.
 pia mentis. cap. frigentius, &
 c. considerandum 16. q. 7. &

c. nobis. de iure patri. An au-
 tem consensus Dioccesani de-
 beat interuenire, quando ius pa-
 tronatus transferatur de vno
 in alium, dicitur cum Abb. in c.
 illud, de iure patri. nu. 3. & se-
 quentibus, quando ius patro-
 natus transit in alium cum
 vniuersitate puta cum hære-
 ditate, & tunc Episcopi con-
 sensus non requiritur. c. ex lit-
 teris. de iure patroni. si autem
 ius patronatus transferatur in-
 ter viuos, ex contractu in Ec-
 clesiam, vel locum Religiosum,
 non valet translatio sine Episcopi
 consensu. dicto c. illud, & cap.
 vnico. de iure patri. lib. 6. Si au-
 tem fiat translatio in laicum
 ex contractu, non valet sine
 Episcopi consensu. dicto cap.
 vnico. in princ. à contrario
 sensu, & idem est quando tran-
 slatio fit de vno patrono in
 alium: idem est si ex
 ultima voluntate ius patrona-
 tus transferatur puta ex le-
 gato, quod est donatio, tunc
 enim non valet nisi cum con-
 sensu Episcopi. Abb. in c. cum
 in seculum de iure patri. num. 6.
 & Rocch. de his in verbo pro-
 teo. num. 4. 5. 6. & 7. & ponit
 rationes predictorum. Potest
 etiam consensus alterius

Præ-

Prælati interuenire, si habeat iura Episcopalia, & Episcopalem potestatem. Abb. conf. 59 col. vlt. & conf. 89. par. 2. † vt est in Capitulo Illustrium, & admodum Reuerendorum Dominorum Canonorum Metropolitana, & Primatialis Ecclesiæ Pisana, in quo residet ordinaria potestas circa altaria, & Cappellanas dictæ Ecclesiæ, & circa alia beneficia dicto Capitulo subiecta; qui consensus potest interuenire etiam post factam donationem, & legatum. c. cura. de iurepatron. Rot. Rom. decis. vlt. de iurepatr. in antiquis. late Rocch. num. 9. vbi supra: † & si Ordinarius ex legitima causa nolit consentire translationi, si non possit cogi, tunc vel beneficium liberum remanebit Ordinario, vel remanebit apud eum, qui donauit, vel legauit, ex quo legatum, vel donatio non ualuit. Card. in c. cum sæculum. de iurepatron. num. 3. vel si Ordinarius nolit consentire, poterit adiri summus Pontifex, qui uerisimiliter consentiet, si nil obstat petitioni factæ. ita Rocch. hic num. 17. & si dubitetur, † an in constru-